
A kihirdetés módja: kifüggesztés
A kihirdetés napja: 2023. március 30.

. Sajfçs Csilla

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat képviselő-testületének 
9/2023. (III. 30.) önkormányzati rendelete

a pénzbeli és természetbeni, valamint a személyes gondoskodást nyújtó szociális és 
gyermekjóléti ellátások helyi szabályairól szóló 10/2015. (III. 01.) önkormányzati 

rendelet módosításáról

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális 
igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (1) bekezdésében, 26. 
§-ában, 32. § (3) bekezdésében, 45. § (1) bekezdésében, 62. § (2) bekezdésében, 92. § (1) és 
(2) bekezdésében, és a 132. § (4) bekezdés d) és g) pontjában, valamint a gyermekek 
védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 18. § (2) 
bekezdésében, 29. § (1) és (2) bekezdésében, 131. § (1) bekezdésében, és a 148. § (5) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 11. és 11a. pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva, a következőket rendeli el:

1. § A pénzbeli és természetbeni, valamint a személyes gondoskodást nyújtó szociális és 
gyermekjóléti ellátások helyi szabályairól szóló 10/2015. (III. 01.) önkormányzati rendelet (a 
továbbiakban: Rendelet) 6. § (2) bekezdés b) pontja a következő be) alponttal egészül ki: 
(Az Önkormányzat szociális rászorultság esetén a jogosult számára: rendkívüli települési 
támogatást)
„be) budapesti közösségi közlekedési bérlettámogatásra”
(állapít meg az Szt. 45. §-ában foglaltak figyelembevételével, valamint e rendeletben 
meghatározott feltételek szerint.)

2. § A Rendelet 7. alcíme a következő 23/F. §-al egészül ki:
„23./F. § (1) Az Önkormányzat a család jövedelmi viszonyaitól függetlenül, a gyermek 
születésére tekintettel egyszeri születési támogatást nyújt a VIII. kerületben érvényes lakó­
vagy tartózkodási hellyel rendelkező és az újszülött gyermeket VIII. kerületben saját 
háztartásában nevelő törvényes képviselő részére.
(2) A természetbeni támogatás mértéke újszülött gyermekenként bruttó 15.000 Ft értékű 
újszülött ajándékcsomag, amely az újszülött gondozásához szükséges termékeket tartalmaz.
(3) A (2) bekezdésben foglalt támogatást a kerületi védőnő adja át a gyermek törvényes 
képviselője részére a gyermek születését követő három hónapon belül.
(4) Az (1) bekezdés szerinti támogatásra ugyanazon gyermekre tekintettel egy személy 
jogosult.”



3. § A Rendelet II. fejezete a következő 9. alcímmel egészül ki:

„9/B. Budapesti közösségi közlekedési bérlettámogatás rászoruló józsefvárosi 
fiataloknak

28. § (1) Budapesti közösségi közlekedési bérlettámogatás (továbbiakban: Bérlettámogatás) 
adható kérelemre a 14. életévét betöltött, de 18. életévét még be nem töltött személy részére 
amennyiben
a) a budapesti közösségi közlekedési személyszállítást nem veheti igénybe díjmentesen, és
b) a családjában az egy fogyasztási egységre jutó havi nettó jövedelem nem haladja meg az 
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 700%-át.
(2) Bérlettámogatás adható a tárgyévben 18. életévét betöltő -személy részére is, amennyiben 
alap- vagy középfokú oktatási intézmény nappali tagozatán tanul, és tanulmányait várhatóan 
folytatja a tárgyévben.
(3) A kérelemhez mellékelni kell a
a) családban élők jövedelemigazolását, és
b) a (2) bekezdés esetében az érvényes diákigazolvány másolatát.
(4) A Bérlettámogatás összege a közoktatásban tanulók részére forgalomba került 
kedvezményes éves budapesti közlekedési bérlet mindenkori vételárának megfelelő összeg. A 
közlekedési bérlet ellenértéke a jogosultak részére természetben, utalvány formájában kerül 
kifizetésre.
(5) Két Bérlettámogatás iránti kérelem benyújtása között ugyanazon személyre tekintettel 
legalább 11 hónapnak kell eltelnie.
(6) Nem kell bemutatni vagy mellékelni a 4. § (2) bekezdés d) pontja szerinti iskolalátogatási 
igazolást az (1) bekezdés szerinti kérelem esetében.
(7) Az (1) bekezdés szerinti kérelmet a személy törvényes képviselője adhatja be, a (2) 
bekezdés szerinti kérelmet a 18. életévét betöltő személy.”

4. § Hatályát veszti a Rendelet 23/C. § (2) bekezdése.

5. § (1) Ez a rendelet - a (2)-(3) bekezdésben foglalt kivétellel - a kihirdetést követő napon 
lép hatályba.
(2) Az 1. és 3. § 2023. május l.-jén lép hatályba.
(3) A 2. § 2023. július l.-jén lép hatályba.

Budapest, 2023. március 30.

2



INDOKOLÁS

Budapest Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének a pénzbeli és 
természetbeni, valamint a személyes gondoskodást nyújtó szociális és gyermekjóléti 

ellátások helyi szabályairól szóló 10/2015. (III. 01.) önkormányzati rendelet 
módosításáról szóló 9/2023. (III. 30.) önkormányzati rendeletéhez

1. Általános indokolás

A módosító rendelet a szociális rendelet módosítását tartalmazza új támogatási formák 
bevezetése indokán, a támogatások szélesebb körű igénybevétele, a könnyebb 
hozzáférhetőség, valamint a közösségi közlekedés elősegítése érdekében.

2. Részletes indokolás

az 1. “3. §-hoz

Bevezeti a budapesti közösségi közlekedés bérlettámogatás és az újszülöttek természetbeni 
támogatását, valamint meghatározza ezen támogatások szabályait.

a 4.-hoz
Hatályon kívül helyező rendelkezést tartalmaz.

5.§ -hoz

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz.

3


